

## دورنما

## اخبار



### تاگس اشپیکل آلمان

اخیراً به یکی از مدارس آلمان حمله شد و طی آن دو دختر بشدت مجروح شدند. این حمله باعث شده است، والدین دانش آموزان نگران وضعیت کودکان خود در مدرسه شوند. این در حالی است که به سختی می توان به این والدین اطمینان داد که دیگر حمله‌ای به مدارس نخواهد شد، زیرا به طور معمول مدارس آلمان دارای فضاهای باز هستند و همین امنیت آنها را به خطر می اندازد.



### تأکید روسیه بر جایگزینی دلار

نماینده روسیه به سازمان ملل اعلام کرد جامعه جهانی نمی تواند دلار آمریکا را به عنوان تنها ارز خود برگزیند چرا که ایالات متحده از آن به عنوان سلاح استفاده می کند. به گزارش اسپوتنیک، واسیلی نیتزیا تأکید کرد: «روند جایگزینی دلار با دیگر ارزها در توافق های مشترک نمایانگر تمایل کشورها به خلاص شدن از وابستگی به دلار است خصوصاً اینکه در یک کنفرانس خبری از سرگئی لاوروف شنیدیم امریکایی ها مدعی شده اند دلار یک دارایی مشترک برای تمامی جهانیان است.»



### غارت در روزهای آتش پس سودان

تمدید آتش بس برای ۷۲ ساعت دیگر به درخواست آمریکا و عربستان برای گشودن گذرگاه های انسانی نتوانسته است اوضاع برهم ریخته این کشور درگیر منازعات داخلی را سامان دهد. کمیساریای عالی امور پناهندگان سازمان ملل اعلام کرده است که ارائه کمک های انسانی در سودان به حمایت مالی ۴۴۵ میلیون دلار نیاز دارد و بخش بهداشت این کشور در آستانه فروپاشی می داند، قابل مشاهده بود. در این شب یک گروه ۴۹ نفره که یوسلئه تلگرام با یکدیگر ارتباط گرفته بودند، در یکی از میادین پاریس جمع شدند و سپس با توجه به اینکه بسیاری از آنها فونون زمی می دانستند، به حامیان تیم مراکش حمله کردند.



### حکم بازداشت هتاک به قرآن در سوئد

راسموس پالودان، راستگرای افراطی سوئدی دانمارکی و رهبر حزبی که پیش تر با تش کشیدن قرآن به این کتاب مقدس اهانت کرده بود، با دستور دادستان سوئد با حکم بازداشت روبه رو است. به نوشته خبرنگاری آناولن، دفتر دادستانی سوئد اعلام کرد طی دو ماه گذشته پالودان به دلیل انجام اقدامات تحریک آمیز علیه گروهی از مردم، اهانت و حمله آشکار به یک مقام مورد تحقیق و تفتحص قرار گرفته است.



### تعیین مرز فیلیپین برای آمریکا

رئیس جمهور فیلیپین اعلام کرد اعطای اجازه دسترسی به پایگاه های نظامی این کشور به نظامیان امریکایی، اقدامی دفاعی است و امریکا حق استفاده تهاجمی از این پایگاه ها علیه چین را ندارد. به نوشته رویترز، رئیس جمهور مارکوس جونویر، رئیس جمهور فیلیپین در جریان سفر چهار روزه به واشنگتن گفت: «توافق همکاری دفاعی بهبود یافته میان امریکا و فیلیپین با توجه به تداوم تنش ها میان تایوان و چین، برای امنیت شهروندان فیلیپینی در تایوان بسیار حائز اهمیت است اما طرف امریکایی نگرانی های ما را درک می کند.»



### لیبراسیون فرانسه

جامعه فرانسه در معرض تهدید جدی نئونازیست های مدرن است. نماد این نئونازی ها در شب ۱۴ دسامبر یعنی شب بازی نیمه نهایی جام جهانی که فرانسه و مراکش با یکدیگر مسابقه می دادند، قابل مشاهده بود. در این شب یک گروه ۴۹ نفره که یوسلئه تلگرام با یکدیگر ارتباط گرفته بودند، در یکی از میادین پاریس جمع شدند و سپس با توجه به اینکه بسیاری از آنها فونون زمی می دانستند، به حامیان تیم مراکش حمله کردند.



### کاتیرینی یونان

در انتخابات رای دهندگان پرسیده می شود، آیا می خواهید سیاستمداری از طیفی دیگر بیاید و تحولی ایجاد کند؟ با این حال همه اینها نشان دهنده وضعیت واقعی جامعه نیست و پیشدواری های انسان ها در رأی گیری ها بسیار نقش دارد. یونان نیز همین طور است، هرچند اغلب مردم ناراضی هستند، اما واقعیت این است که وضعیت اقتصادی این کشور از ۴ سال قبل بهتر شده است.



### الرایه قطر

امیر قطر روز گذشته پیش از سفر به لندن برای شرکت در مراسم تاجگذاری شاه جدید این کشور، با محمد بن زاید آل نهيان، رئیس دولت امارات دیدار کرد. دو طرف روابط برادرانه دو کشور و راه های بعد از سال ها سردی روابط بر روابط برادرانه دو کشور و راه های تقویت و توسعه آن تاکید کردند و خواهان روابطی شدند که در جهت منافع دوجانبه باشد.

## حمله رژیم صهیونیستی به مبارزان فلسطینی با لباس زنانه

در عملیاتی که بیش از ۲۰۰ نفر از نیروهای ارتش، اطلاعات و یگان های ویژه ارتش رژیم صهیونیستی در آن شرکت داشتند، این نیروها با لباس های زنانه به شهر نابلس یورش بردند. در این حمله ۴ شهروند فلسطینی به شهادت رسیدند. به گزارش ایسنا به نقل از منابع خبری فلسطینی، نیروهای اشغالگر صهیونیست روز پنجشنبه در منطقه الیاسمین منزل خانواده شهید محمد العزیزی را محاصره کرده و در این عملیات از موشک های دوش پرتاب هدایت شونده استفاده کردند. در پی این حمله به گفته برخی منابع محلی، نیروهای مقاومت وارد عمل شده و به سمت نیروهای رژیم صهیونیستی تیراندازی کردند. این منابع تأکید کردند، شماری از نیروهای صهیونیستی در این حمله برای در امان ماندن از واکنش های نیروهای مقاومت لباس زنانه پوشیده بودند.

مقاومت وارد عمل شده و به سمت نیروهای رژیم صهیونیستی تیراندازی کردند. این منابع تأکید کردند، شماری از نیروهای صهیونیستی در این حمله برای در امان ماندن از واکنش های نیروهای مقاومت لباس زنانه پوشیده بودند. در پایان این حمله که به گزارش شبکه خبری ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی حدود دو ساعت به طول انجامید، ۴ نفر از نیروهای مقاومت به شهادت رسیدند. بنا بر این گزارش، نیروهای رژیم صهیونیستی در خلال حمله مزبور از بمب نیز استفاده کردند. این حمله پس از گزارش چند روز پیش



## هزاران نفر از معترضان به تورم بالا و حقوق پایین در انگلیس، در آستانه تاجگذاری جانشین ملکه، اعتصاب کردند

# سنگینی تاج چارلز سوم بردوش انگلیسی ها

### اروپا

### زهره صفاری خبرنگار

پادشاه ۷۴ ساله انگلیس، ۷۰ سال پس از مادرش در حالی قرار است تاج پادشاهی را در مراسمی پرخرج و پسر بگذارد که نیم بیشتر مردم کشورش در اعتراض به حقوق پایین و تورم بالا به اعتصابها پیوسته اند و کابینه ریشی سوناک نیز انعطافی در قبال خواسته هایشان ندارد. اما این شرایط نابسامان، جشن بزرگ کاخ باکینگهام را بشدت تحت تأثیر قرار داده و با تعلیق فعالیت کارکنان فرودگاهها و راه آهن، بسیاری از مسافران سرگردان مانده اند. به نوشته شبکه خبری الجزیره، دولت انگلیس در آستانه این جشن بزرگ سلطنتی به شکلی خیابانی شهرهای بزرگ و کوچک را آذین بسته تا ثابت کند همه انگلیسی ها برای این مراسم لحظه شماری می کنند اما واقعیت نهفته در پس این تدارک رنگارنگ، نظرسنجی هایی است که نشان می دهد ۶۴ درصد بریتانیایی ها اهمیتی به این مراسم نمی دهند و ۴۸ درصد آنها نیز می گویند بعید است در این مراسم شرکت کنند.

معلمان، پزشکان و پرستاران و کارکنان فرودگاهی به این اعتصابها اوضاع را بغرنج تر کرده اما همچنان دولت لندن برای رهایی از این مشکل گام مؤثری برنداشته است. در این بحبوحه حتی تاجگذاری امروز چارلز سوم نیز نتوانست تغییری در شرایط ایجاد کند و به نوشته سایت انگلیسی مترو، چندین اتحادیه کارگری برای برگزاری اعتصابها و اعتراضات در جریان این مراسم نیز فراخوان داده اند. برخی از اعتصابها از چند روز قبل آغاز شده و چند مورد نیز از امروز یا فردا کلید می خورد. در همین راستا، هزار نفر از کارکنان بخش گذرنامه در آستانه این مراسم اعتصاب را شروع کرده اند اما قرار است امروز همزمان با برگزاری مراسم تاجگذاری چارلز سوم آخرین روز اعتصاب شان به طور موقت باشد. افسران کنترل ترافیک، گروه دیگری هستند که در اعتراض به تورم بالا و حقوق پایین در روزهایی که می تواند شلوغ ترین و پرترافیک ترین روز انگلیس بویژه لندن باشد، به صف اعتصاب کنندگان پیوسته اند. اما اوج بحران در فرودگاه هیثرو لندن است که حدود هزار و ۴۰۰ نفر از کسانی که کنترل مرزی را بر عهده دارند، اعتصاب خود را آغاز کرده اند. این بخش با توجه به اینکه در آستانه مراسم تاجگذاری شمار مسافران خارجی افزایش می یابد بحرانی برای مقامات انگلیسی ایجاد کرده است. تا چند روز پیش از مراسم مقامات لندن که امیدوار به برهم خوردن اعتصابها بودند، شرایط

فرودگاه را برای ورود میهمانان روز تاجگذاری عادی سلطنتی مدعی شده است که حضور میهمانان پرشمار این مراسم و استقبال جهانی برای پوشش آن برای انگلیس درآمدزا است و حتی بیش از هزینه انجام شده بودجه را به خزانه باز می گرداند. اینکه مسافران تنها مجاز به همراه داشتن کیف دستی و لپ تاب باشند، مشکل دیگری است که مسافران با آن مواجه خواهند بود. فرآخوان دولت برای متقاعد کردن معترضان، اتحادیه ها اعلام کردند تا ۶ مه، ۲۵ و ۲۶ این ماه نیز برقرار خواهد بود.

### سیلی بر صورت مردم

در روزهایی که هزینه های زندگی به معضلی اساسی در انگلیس بدل شده و کارکنان دولتی و خصوصی را در اعتراض به دستمزدهای پایین به اعتصاب های پیوسته کشانده است، بسیاری از بریتانیایی ها برگزاری مراسم پر هزینه تاجگذاری چارلز سوم صف اعتصاب کنندگان پیوسته اند. اما اوج بحران در فرودگاه هیثرو لندن است که حدود هزار و ۴۰۰ نفر از کسانی که کنترل مرزی را بر عهده دارند، اعتصاب خود را آغاز کرده اند. این بخش با توجه به اینکه در آستانه مراسم تاجگذاری شمار مسافران خارجی افزایش می یابد بحرانی برای مقامات انگلیسی ایجاد کرده است. تا چند روز پیش از مراسم مقامات لندن که امیدوار به برهم خوردن اعتصابها بودند، شرایط

صهیونیستی در واکنش به شهادت این سه فلسطینی، گفت: «هرکس به ما حمله کند بهای آن را خواهد پرداخت.» او مدعی شد: «یک هفته یا یک ماه طول بکشد، مطمئن باشید که ما با شما تسویه حساب خواهیم کرد.» گروه های فلسطینی نیز به این حمله واکنش نشان دادند. محمد اشتیه، نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین جامعه جهانی را به یکپارچه سازی استانداردها و پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی به خاطر جنایات هولناک و تجاوزات مستمر آن علیه مردم فلسطین فراخواند. گردان های سرایا القدس نیز در این زمینه تأکید کرد،



صحنه های غمناک و تیراندازی در غزه و سرنگ شدن ساختمان ها در نوار غزه در حالی که ارتش اسرائیل در حال پیشروی است و فلسطینی ها در حال فرارند.

امر نیز سبب شد تا دولت با اعطای مجوز اقدام ویژه به پلیس، برای تقویت امنیت مراسم وارد عمل شود. این مجوز که معمولاً در رویدادهای ورزشی بزرگ یا مناسبت های رسمی اعمال می شود در ولز و انگلیس پلیس را قادر می سازد، علاوه بر برخورد فیزیکی با معترضان تنش آفرین و تفتیش بدنی افراد، وارد ساختمان های مشکوک شده و اقدام به بازداشت مظنونین کند. در عین حال افرادی که در این عملیات ها بازداشت می شوند اگر با جرمه نقدی آزاد نشوند دست کم ۶ ماه نیز به زندان خواهند افتاد. در بیانیه پلیس شماری از گروه های مرتبط با جنبش های اعتراضی به دولت نیز مورد هشدار مستقیم قرار گرفته اند. در داخل کاخ باکینگهام نیز پرسنر ویلیام و همسرش کیت از چند روز مانده تا روز تاجگذاری برای جلب مردم به این مراسم در نقاط مختلف شهر حاضر شدند. اما نقش شاهزاده هری چندان پررنگ نیست و به نوشته میرزا او قرار است در آخرین لحظات به خانواده اش بپیوندد اما همسرش مگان او را همراهی نمی کند.

۵۱ درصد انگلیسی ها گفته اند مراسم تاجگذاری چارلز سوم برایشان اهمیتی ندارد

### استقبال کم کشورهای تحت سلطه

چارلز سوم با این تاجگذاری همانند مادرش علاوه بر انگلیس، پادشاه ۱۵ کشور دیگر نیز می شود اما به نوشته بی بی سی، نکته قابل تأمل آن است که در اغلب این کشورها با افزایش ناراضیاتی از سلطه فرامیاشی خاندان پادشاهی بریتانیا در امور داخلی شان، از مراسم امروز لندن استقبالی نشده است. گرچه همه پرسشی های سال های بسیار دور در این کشورها نشان از اقبال انگلیسی ها و کشورهای مشترک المنافع به حضور خاندان سلطنتی در چرخه حکومتی شان داشت اما در آخرین همه پرسشی که در سال ۲۰۰۹ در برخی مناطق انجام شد، دو سوم شرکت کنندگان خواستار جایگزینی ملکه الیزابت دوم با یک رئیس جمهور فرمایشی شده بودند. اما باز هم آرا به حدضصاب نرسید. این ناراضیاتی ها اما در آستانه مراسم تاجگذاری چارلز سوم بیش از پیش در آن سوی مرزهای انگلیس نشان داده شد. به طوری که در سیدنی نه تنها تبلیغاتی برای این مراسم نشده بود که بسیاری از استرالیایی ها حتی اطلاعی از آن نداشتند. در عین حال دولت نیز پوشش خاص تلویزیونی نیز شرایط تا حدودی یکسان بود و بسیاری از کانادایی ها نسبت به این مراسم ابزار بی اعتنایی کردند. تحقیقات اخیر در این کشور نشان می دهد که شمار کانادایی های خواهان جدایی این کشور از خاندان سلطنتی روز به روز در حال افزایش است و در آخرین آمارها این رقم بالای ۵۰ درصد نشان داده است. سال گذشته قانونگذاران کانادایی حاضر به سوگند یاد کردن و وقوع هر گونه تنش و آشوب در یک انگلیس را تقویت کرده است. همین

### آماده باش کامل

افزایش اعتراضات در آستانه مراسم تاجگذاری چارلز سوم، پیش بینی وقوع هر گونه تنش و آشوب در یک انگلیس را تقویت کرده است. همین

**جان بولتون**  
مشاور امنیت ملی سابق آمریکا

تلاش های نصفه نیمه بایدن برای توسعه امنیت ملی امریکا باید در جریان انتخابات ۲۰۲۴ آسیب پذیری امنیتی این کشور را به دنبال داشته باشد. چین و هر دو کره متوجه فقدان عزم جدی امریکا در این خصوص و ناگامی آن در تأمین امنیت خود و اسرائیل شده اند در حالی که بازآرندگی هسته ای امریکا مقابل چین کره دیگر مدت هاست، قابل اعتماد نیست.

**نوت کینگریج**  
رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا

اعتراض ها در فرانسه بر سر اصلاحات قانون بازنشستگی مورد نظر امانوئل ماکرون حاکی از آن است که این اعتراض ها سر فروکش کردن ندارد. امریکایی ها هم باید به اندازه کافی به این مسئله توجه کنند، زیرا این می تواند آینده ما نیز باشد.

**نایر لاید**  
رهبر حزب یش متحد رژیم صهیونیستی

گزارش تفصیلی که به تازگی منتشر شده نشان دهنده آسیب های وارده به روابط خارجی اسرائیل در دولت کودتای کنونی است. زمانی که وزیر خارجه بودم، هرگز به مغز خطور نمی کرد، واقعیت ها و ارزیابی های متخصصان فقط به خاطر اینکه برای من ناخوشایند است، رد شود. نقش دولت این است که به جای انکار واقعیتی که خود مسئول آن است، با آن برخورد کند.

**نیل فریز**  
رهبر حزب برگریت انگلیس

دونالد ترامپ احساس می کند که توسط دادستانی عالی امریکا که سیاست زده شده است، قربانی شده و به همین دلیل لاملأ مصمم است تا برای حقوق خود بجنگد. او تمام تلاش خود را خواهد کرد تا به پیروزی برسد.

